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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Lễ phát động và ra quân triển khai trồng cây xanh, hoa và vệ sinh 

môi trường tạo cảnh quan hai bên đường đèo Măng Đen năm 2023 

 

Căn cứ Thông báo số 683-TB/TU ngày 27/01/2023 của Tỉnh uỷ Kon Tum 

về kết luận cuộc họp của Thường trực Tỉnh uỷ; Kế hoạch số 1195/KH-UBND 

ngày 25/4/2023 của UBND tỉnh Kon Tum về tổ chức lễ phát động tết trồng cây 

đời đời nhớ ơn Bác Hồ năm 2023 kết hợp hưởng ứng Ngày Môi trường thế giới 

5/6 trên địa bàn tỉnh. 

Căn cứ Kế hoạch số 73/KH-PH ngày 12/4/2023 của UBND huyện Kon 

Plong - UBND huyện Kon Rẫy về phối hợp tổ chức triển khai thực hiện trồng 

cây xanh, hoa và vệ sinh môi trường tạo cảnh quan hai bên đường đèo Măng 

Đen (đường đèo cũ và mới giữa hai huyện Kon PLong và huyện Kon Rẫy). 

UBND huyện Kon Rẫy xây dựng Kế hoạch tổ chức triển khai, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nhằm triển khai thực hiện hiệu quả Chỉ thị số 45/CT-TTg ngày 

31/12/2020 của Thủ tướng Chính phủ về tổ chức phong trào “Tết trồng cây”; 

Quyết định số 524/QĐ-TTg ngày 01/04/2021 của Thủ tướng Chính phủ phê 

duyệt Đề án trồng một tỷ cây xanh giai đoạn 2021-2025 và chỉ đạo của Tỉnh 

uỷ(1), UBND tỉnh(2). 

- Phát động phong trào trồng cây, hoa và vệ sinh môi trường nhằm tạo 

không gian xanh, cảnh quan đô thị, cảnh quan môi trường Xanh - Sạch - Đẹp 

góp phẩn bảo vệ môi trường sống, giảm thiểu rác thải sinh hoạt và các ảnh 

hưởng tiêu cực của biến đổi khí hậu đến đời sống của người dân trên hai tuyến 

đường đeo Măng Đen, bảo vệ môi trường sinh thái. 

- Nâng cao nhận thức của các tầng lớp Nhân dân về vai trò, tác dụng, giá 

trị của rừng, ý nghĩa của việc trồng cây, hoa và vệ sinh môi trường; kêu gọi mọi 

người tham gia bảo vệ môi trường, tạo thói quen để cộng đồng tự giác, có trách 

nhiệm đồng hành cùng cấp uỷ, chính quyền trong các hoạt động bảo vệ môi 

trường sinh thái khu vực tuyến đường đèo Măng Đen. 

2. Yêu cầu 

- Tổ chức triển khai trồng cây xanh, hoa và vệ sinh môi trường tạo cảnh 

                   

(1) Thông báo số 683-TB/TU ngày 27/01/2023 của Tỉnh uỷ Kon Tum về kết luận cuộc họp của Thường 

trực Tỉnh uỷ. 
(2) Quyết định số 469/QĐ-UBND ngày 31/5/2021 của UBND tỉnh về ban hành Kế hoạch thực hiện đề án 

trồng 01 tỷ cây xanh giai đoạn 2021-2025 của Thủ tướng Chính phủ trên địa bàn tỉnh Kon Tum. 



 

quan hai bên đường đeo Măng Đen gắn với lễ phát động “Tết trồng cây đời đời 

nhớ ơn Bác Hồ” và kết hợp hưởng ứng “Ngày Môi trường thế giới 5/6” năm 

2023 đảm bảo thiết thực, hiệu quả và có sức lan tỏa cao, gắn với việc thực hiện 

chỉ tiêu kế hoạch phát triển rừng trên địa bàn huyện. 

- Trồng cây xanh và các loại hoa phải đúng yêu cầu kỹ thuật về quy cách 

trồng; cây phù hợp với thổ nhưỡng, thời tiết, điều kiện chăm sóc, mục đích trồng 

để mang lại hiệu quả cao nhất, mang tính thẩm mỹ phục vụ du lịch, tạo sắc màu 

cảnh quan đèo Măng Đen thêm sinh động; cây có khả năng tạo bóng mát, cảnh 

quan, đồng thời không ảnh hưởng đến quy hoạch đô thị, đường giao thông,… 

- Công tác ra quân trồng cây xanh, hoa và vệ sinh môi trường được triển 

khai đồng loạt. Sau khi trồng xong tiến hành phân công nhiệm vụ cụ thể trong 

công tác theo dõi, chăm sóc, bảo vệ đảm bảo tỷ lệ sống cao. 

- Điểm tập kết rác: Lựa chọn khu vực phù hợp thiết thực để bố trí các điểm 

tập kết rác, không gây mất mỹ quan, ảnh hưởng người tham gia giao thông trên 

tuyến, tạo cảm giác thân thiện với môi trường. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Tổ chức Lễ phát động 

1.1. Nội dung buổi Lễ: Lễ phát động ra quân triển khai trồng cây xanh, 

hoa và vệ sinh môi trường tạo cảnh quan hai bên đường đèo Măng Đen gắn với 

lễ “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” và kết hợp hưởng ứng “Ngày Môi 

trường thế giới 5/6” năm 2023. 

1.2. Thời gian: Vào lúc 08 giờ 00 phút, ngày 05/6/2023. 

1.3. Địa điểm tổ chức: Trạm Quản lý Bảo vệ rừng số 1 đèo Măng Đen (Từ 

Trung tâm thị trấn Đăk Rve đi tuyến cũ đường đèo Măng Đen khoảng 4km). 

1.4. Thành phần tham gia 

- Đại biểu tỉnh: Đại diện Thường trực Tỉnh ủy; Thường trực HĐND tỉnh; 

UBND tỉnh; Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh; Sở Nông nghiệp và PTNT; Sở Tài 

nguyên và Môi trường; Tỉnh Đoàn. 

- Đại biểu huyện: 

+ Huyện Kon PLong gồm: Lãnh đạo Huyện ủy, HĐND, UBND, Ủy ban 

MTTQ Việt Nam huyện và các Phòng, ban, ngành liên quan của huyện. 

+ Huyện Kon Rẫy gồm: Lãnh đạo Huyện ủy, HĐND, UBND, Ủy ban 

MTTQ Việt Nam huyện và các Phòng, ban, ngành đoàn thể của huyện; các cơ 

quan, đơn vị thuộc ngành dọc đóng chân trên địa bàn huyện; lực lượng đoàn 

viên thanh niên; cán bộ, công chức, viên chức, người lao động; lực lượng vũ 

trang…  

1.5. Số lượng cây trồng dự kiến 

- Trồng 20 cây lưu niệm xung quanh khu vực nơi tổ chức lễ phát động; loại 

cây trồng: Thông ba lá 02 năm tuổi. 

- Trồng khoảng 12.000 cây thông ba lá 02 năm tuổi tại tuyến đường (cũ và 

mới) đèo Măng Đen. 



 

- Trồng khoảng 1.000 cây hoa Mua Thái tại tuyến đường đèo Măng Đen cũ. 

1.6. Nguồn gốc cây giống 

- Sở Nông nghiệp và PTNT: Hỗ trợ 2.000 cây thông ba lá 02 năm tuổi 

trồng tại tuyến đường mới đèo Măng Đen (tại Kế hoạch số 1195/KH-UBND 
ngày 25/4/2023 của UBND tỉnh). 

- Huyện Kon Plong: Hỗ trợ 1.000 cây hoa Mua Thái trồng tại tuyến cũ đèo 

Măng Đen (tại Kế hoạch số 73/KH-PH ngày 12/4/2023 của UBND huyện Kon 
PLông và UBND huyện Kon Rẫy). 

- UBND huyện Kon Rẫy: Xã hội hoá khoảng 10.000 cây thông ba lá 02 

năm tuổi trồng tại tuyến đường cũ đèo Măng Đen. 

2. Tổ chức trồng cây sau Lễ phát động 

2.1. Tuyến đường đèo mới từ km118 + 300 đến km130 + 200 (từ ngã 3 

đường vào thị trấn Đăk Rve đến ranh giới với huyện Kon PLong). 

- Số lượng dự kiến: 2.000 cây thông ba lá 2 năm tuổi. 

- Vị trí trồng: Sơ đồ vị trí cụ thể sẽ được thông báo sau. 

- Bố trí 01 điểm thu gom rác; các biển báo khuyến cáo không xả rác bừa 

bãi, bỏ đúng nơi quy định và biển khuyến cáo về xử lý vi phạm hành chính về vệ 

sinh môi trường. 

2.2. Tuyến đường đèo cũ từ km118 + 303 đến km127 + 850 (từ cầu huyện 

đội đến ranh giới với huyện Kon PLong) 

- Số lượng dự kiến: 10.000 cây thông ba lá 02 năm tuổi, 1.000 cây hoa 

Mua Thái. 

- Vị trí trồng: Sơ đồ vị trí cụ thể sẽ được thông báo sau. 

* Ngoài ra, UBND thị trấn vận động nhân dân trồng hơn 10 ha cây Keo lá 

tràm trên phần diện tích đang canh tác để phủ xanh, tạo cảnh quan khu vực 

tuyến đường đèo Măng Đen. 

III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ 

1. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện 

- Phối hợp với Trung tâm Môi trường và Dịch vụ đô thị, Huyện Đoàn, Ban 

Quản lý rừng phòng hộ, Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai huyện và UBND 

thị trấn xác định vị trí trồng cây tại tuyến đường (cũ và mới) đèo Măng Đen theo 

số lượng cây dự kiến. 

- Phối hợp với Văn Phòng HĐND&UBND huyện chuẩn bị bài phát biểu 

của lãnh đạo huyện tại buổi lễ phát động và tham mưu UBND huyện ban hành 

Giấy mời các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện tham gia Lễ phát động. 

- Chuẩn bị các điều kiện về nước uống, bảng tên đại biểu tham dự và trồng 

cây lưu niệm tại buổi lễ phát động. 

- Liên hệ Chi cục Kiểm lâm tỉnh và các tổ chức, cá nhân liên quan để nhận 

giống cây thông phục vụ lễ phát động và bàn giao số lượng cây giống cho các cơ 

quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện theo Kế hoạch. 



 

- Phối hợp với Hạt Kiểm lâm, Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp, Trung tâm 

Môi trường và Dịch vụ đô thị để hướng dẫn kỹ thuật trồng, chăm sóc về các loại 

cây xanh, hoa để lực lượng tham gia trồng tại tuyến đường đèo Măng Đen. 

- Chủ trì theo dõi, kiểm tra, đôn đốc tiến độ thực hiện nhiệm vụ được phân công 

của các cơ quan, đơn vị, địa phương theo kế hoạch này. Kịp thời báo cáo kết quả triển 

khai thực hiện về UBND huyện biết, chỉ đạo và giải quyết những vấn đề phát sinh. 

- Tổng hợp, tham mưu UBND huyện báo cáo kết quả triển khai thực hiện 

lễ phát động gửi về Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn theo quy định. 

2. Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện 

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị và địa phương tham mưu UBND 

huyện thực hiện các nội dung hưởng ứng “Tháng hành động vì môi trường” năm 2023 

và báo cáo kết quả thực hiện gửi về Sở Tài Nguyên và Môi trường tỉnh theo quy định. 

- Tổ chức in ấn các băng rôn, áp phích, khẩu hiệu liên quan đến nội dung 

tuyên truyền treo tại các trục đường chính và khu vực tổ chức lễ phát động. 

- Thực hiện in áo, nón và cấp phát cho đại biểu tham gia dự lễ phát động; 

và chuyển áo, nón cho các đại biểu tỉnh, huyện tham dự trước buổi lễ phát động. 

- Tham mưu UBND huyện sử dụng kinh phí được giao để lắp đặt các biển báo 

khuyến cáo không xả rác bừa bãi, bỏ rác đúng nơi quy định và biển khuyến cáo về xử 

lý vi phạm hành chính về vệ sinh môi trường tại tuyến đường mới đèo Măng Đen. 

3. Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện: Chủ trì, phối hợp với Phòng Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn, Trung tâm Môi trường và Dịch vụ đô thị huyện, 

UBND thị trấn Đăk Rve trong việc xác định vị trí trồng cây xanh, hoa đảm bảo 

chấp hành các quy định về hành lang an toàn giao thông đường bộ tại tuyến 

đường (cũ và mới) đèo Măng Đen. 

4. Văn phòng HĐND&UBND huyện 

- Chủ trì, phối hợp với Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện 

xây dựng Chương trình tổ chức lễ phát động, phát hành giấy mời đại biểu dự lễ 

và chuẩn bị bài phát biểu của lãnh đạo UBND huyện hưởng ứng tại lễ phát 

động. 

- Phối hợp với Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn trong công tác 

lễ nghi, phục vụ tại buổi lễ phát động. 

5. Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện 

- Phối hợp với Trung tâm Văn hóa-Thể thao-Du lịch và Truyền thông và 

Huyện Đoàn chuẩn bị các tiết mục văn nghệ để chào mừng lễ. 

- Tổ chức tuyên truyền, giáo dục các nội dung về ý nghĩa “Tết trồng cây đời 

đời nhớ ơn Bác Hồ” và “Ngày Môi trường thế giới 5/6” đến toàn thể cán bộ, công 

chức, viên chức và học sinh các trường học thuộc phạm vi quản lý trên địa bàn 

huyện. 

- Chỉ đạo các trường học trực thuộc tổ chức trồng cây xanh phân tán năm 

2023 theo số lượng huyện phân bổ và Kế hoạch chi tiết của đơn vị đồng loạt vào 



 

ngày 05/6/2023; tổng vệ sinh trong khuôn viên nhà trường, bảo vệ môi trường; 

đồng thời chăm sóc, bảo vệ cây xanh. 

6. Trung tâm Văn hóa-Thể thao-Du lịch và Truyền thông huyện 

- Chủ trì, phối hợp Phòng Tài nguyên và Môi trường, Phòng Nông 

nghiệp&PTNT, Ban Quản lý rừng phòng hộ và UBND thị trấn khảo sát, xác 

định vị trí tổ chức buổi Lễ đảm bảo phù hợp để chuẩn bị Lễ đài (trang trí lễ đài, 

âm thanh, treo cờ, treo băng rôn baner, áp phích, khẩu hiệu, bàn ghế.. và các 

điều kiện cần thiết khác) tổ chức lễ phát động; treo băng rôn, khẩu hiệu tuyên 

truyền tại các trục đường chính. 

- Phối hợp với Phòng Nông nghiệp&PTNT, Văn phòng HĐND&UBND, 

Ban Quản lý rừng phòng hộ bố trí bàn, ghế, nước uống, bảng tên đại biểu tại 

buổi Lễ phát động. 

- Tổ chức tuyên truyền trên Đài TT-TH huyện, Trang thông tin điện tử 

huyện và các tuyến đường chính, khu vực địa bàn thị trấn Đăk Rve bằng xe lưu 

động về mục đích, ý nghĩa của Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ và hưởng 

ứng ngày Môi trường thế giới 5/6 để cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, 

người lao động và nhân dân trên địa bàn huyện biết, hưởng ứng thực hiện. Kịp 

thời viết bài, đăng tin trên các phương tiện truyền thông về hoạt động của buổi 

Lễ phát động. 

- Lựa chọn, chuẩn bị 01 tiết mục văn nghệ để biểu diễn tại buổi lễ phát 

động và lập danh sách tiết mục đăng ký biểu diễn gửi Huyện đoàn tổng hợp đưa 

vào Chương trình chung của buổi lễ. 

7. Trung tâm Môi trường và Dịch vụ đô thị huyện: Chịu trách nhiệm 

chính trong công tác tổ chức triển khai trồng cây xanh, hoa và chăm sóc, quản 

lý, bảo vệ tại khu vực tuyến đường mới đèo Măng Đen đảm bảo sinh trưởng và 

phát triển ổn định. Ngoài ra, triển khai một số nội dung cụ thể sau đây: 

- Phối hợp với Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai huyện, Phòng Nông 

nghiệp&PTNT, Huyện Đoàn và UBND thị trấn tiến hành khảo sát, xác định vị 

trí cụ thể của các loại cây trồng tại tuyến đường đèo mới Măng Đen. 

- Huy động lực lượng, phương tiện của đơn vị và các dụng cụ cần thiết 

(như cuốc, xẻng, máy cắt cỏ,…) cùng với Huyện Đoàn, UBND thị trấn Đăk Rve 

để tiến hành phát dọn thực bì và tiến hành đào hố trồng theo các vị trí đã xác 

định tại tuyến đường đèo mới Măng Đen để chuẩn bị ra quân trồng sau khi tổ 

chức lễ phát động. Phối hợp tổ chức thu gom rác thải, quét dọn tại khu vực tổ 

chức lễ phát động. Trung tâm Môi trường và Dịch vụ đô thị có trách nhiệm đảm 

bảo các điều kiện cần thiết (như xăng, nhớt, ăn, uống,..) để hỗ trợ lực lượng của 

Huyện Đoàn, UBND thị trấn khi phát dọn tại tuyến đường mới đèo Măng Đen. 

- Tiến hành khảo sát vị trí để thiết kế lắp đặt 01 điểm thu gom rác đảm bảo 

thân thiện môi trường tại tuyến đường mới đèo Măng Đen. 

- Phân công lực lượng, phương tiện của đơn vị (gồm 05 người, 02 cuốc và 03 

máy cắt cỏ) phối hợp cùng với lực lượng của Ban quản lý rừng phòng hộ, UBND 

thị trấn Đăk Rve tiến hành phát dọn thực bì trên tuyến đường cũ đèo Măng Đen. 



 

- Phối hợp cùng với các cơ quan, đơn vị liên quan và UBND thị trấn tổ 

chức thu gom rác thải và vệ sinh môi trường tại khu vực tổ chức lễ phát động. 

- Chủ động phối hợp với Phòng Nông nghiệp&PTNT huyện Kon Plong, 

Trung tâm Môi trường và Dịch vụ đô thị huyện Kon Plong để tiếp nhận giống 

cây hoa Mua Thái và bàn giao cho UBND thị trấn Đăk Rve tiến hành trồng tại 

tuyến đường cũ đèo Măng Đen. 

- Liên hệ với Trung tâm Môi trường và Dịch vụ đô thị huyện Kon PLong 

để được hỗ trợ về tài liệu hướng dẫn kỹ thuật trồng cây hoa Mua Thái phục vụ 

công tác triển khai ra quân trồng tại tuyến đường đèo cũ Măng Đen. 

- Phân công cán bộ đơn vị tiếp nhận giống cây thông ba lá từ Phòng Nông 

nghiệp&PTNT huyện để phân bổ, vận chuyển trồng tại các vị trí sau khi đã khảo 

sát tại tuyến đường mới đèo Măng Đen. 

8. Huyện Đoàn 

- Chuẩn bị 01 tiết mục văn nghệ để biểu diễn tại buổi lễ phát động. Tổng 

hợp và lựa chọn các tiết mục văn nghệ đăng ký từ Trung tâm VH-TT-DL&TT, 

UBND thị trấn để xây dựng chương trình chi tiết tại buổi lễ phát động; bố trí 

người dẫn chương trình tại Lễ phát động (bao gồm cả văn nghệ và công tác tổ 
chức lễ). 

- Phối hợp cùng với các cơ quan, đơn vị liên quan tiến hành khảo sát, xác 

định vị trí cụ thể loại cây trồng để triển khai ra quân trồng sau lễ phát động. 

- Huy động lực lượng đoàn viên thanh niên (khoảng 20 người) cùng với 

các vật tư, vật dụng cần thiết (dao, cuốc, xẻng,....) để phối hợp các lực lượng của 

Trung tâm Môi trường và Dịch vụ đô thị, UBND thị trấn tiến hành phát dọn 

thực bì, đào hố và trồng cây tại tuyến đường mới đèo Măng Đen theo kế hoạch. 

9. Ban quản lý rừng phòng hộ 

- Chỉ đạo Trạm Quản lý BVR số 1 đèo Măng Đen tiến hành phát dọn, vệ sinh 

môi trường xung quanh khu vực nơi tổ chức lễ phát động. 

- Phối hợp với Trung tâm VH-TT-DL&TT huyện trong công tác chuẩn bị Lễ 

đài và trang trí xung quanh khu vực tổ chức buổi lễ phát động. 

- Chuẩn bị địa điểm trồng cây xanh, chuẩn bị hố trồng cây lưu niệm (đào hố 

60cm x 60 cm x 50 cm, phân bón lót...); chuẩn bị dụng cụ để lãnh đạo trồng cây xanh 

lưu niệm ngay sau buổi Lễ (cuốc, xẻng, bình Ô doa, nước tưới, cây chống), phân 

công phụ trách chăm sóc cây xanh cho đến khi cây sống, sinh trưởng ổn định. 

- Phối hợp với Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai huyện, Phòng Nông 

nghiệp&PTNT, UBND thị trấn Đăk Rve tiến hành khảo sát, xác định vị trí cụ thể 

của các loại cây trồng tại tuyến đường cũ đèo Măng Đen. 

- Bố trí lực lượng, phương tiện của đơn vị (gồm 10 người, 05 máy cắt cỏ 

và dao, cuốc, rựa) phối hợp cùng với lực lượng của Trung tâm Môi trường và 

Dịch vụ đô thị, UBND thị trấn Đăk Rve tiến hành phát dọn thực bì trên tuyến 

đường cũ đèo Măng Đen và công tác chuẩn bị đào hố để tiến hành trồng sau 

buổi lễ phát động theo Kế hoạch này. 



 

10. Hạt Kiểm lâm huyện 

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan tiến hành khảo sát, 

xác định vị trí cụ thể của từng loại cây trồng tại tuyến đường đèo Măng Đen (cũ và 

mới). 

- Phân công công chức của đơn vị tham gia hỗ trợ cùng với các lực lượng 

của huyện để phát dọn thực bì, chuẩn bị đào hố và ra quân trồng cây tại tuyến 

đường đèo Măng Đen (cũ và mới). 

- Chịu trách nhiệm hướng dẫn kỹ thuật và cung cấp tài liệu trồng, chăm 

sóc đối với cây thông ba lá tại hai tuyến đường đèo Măng Đen. 

11. Chi nhánh Văn Phòng đăng ký đất đai: Chủ trì, phối hợp với các cơ 

quan, đơn vị, địa phương liên quan tiến hành khảo sát, xác định vụ trí cụ thể 

từng loại cây trồng tại tuyến đường đèo (cũ và mới) Măng Đen. Đồng thời xây 

dựng bản đồ (hoặc sơ đồ) vị trí cụ thể theo tuyến đường để phân công nhiệm vụ 

cho các lực lượng phụ trách trồng cây sau lễ phát động. 

12. Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp huyện: Phân công cán bộ kỹ thuật 

phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan hướng dẫn kỹ thuật 

trồng, chăm sóc cây xanh, hoa tại tuyến đường (cũ và mới) đèo Măng Đen trước 

và sau khi tổ chức lễ phát động. 

13. Trung tâm Y tế huyện: Bố trí 02 cán bộ và các vật tư y tế cần thiết 

phục vụ cho công tác phòng dịch Covid-19 tại Lễ phát động. 

14. Các cơ quan, đơn vị đóng chân trên địa bàn huyện và các cơ quan, 

đơn vị thuộc UBND huyện: Huy động lực lượng cán bộ, công chức, viên chức và 

người lao động của cơ quan, đơn vị phối hợp với lực lượng của huyện để chuẩn bị ra 

quân trồng cây tại tuyến đường đèo Măng Đen (theo sơ đồ vị trí được giao của từng 

cơ quan, đơn vị); tham gia dự Lễ phát động và tổ chức trồng cây xanh tại Trạm 

Quản lý Bảo vệ rừng số 1 đèo Măng Đen (tuyến đường cũ đèo Măng Đen) vào 

sáng ngày 05/6/2023. 

15. Chi nhánh Điện lực huyện: Chủ trì, phối hợp với Trung tâm Văn hóa-Thể 

thao-Du lịch và Truyền thông huyện, Ban Quản lý rừng phòng hộ chuẩn bị đảm bảo 

nguồn điện (máy phát điện dự phòng) tại nơi tổ chức buổi Lễ phát động. 

16. UBND thị trấn Đăk Rve: Chịu trách nhiệm chính trong công tác tổ 

chức triển khai trồng cây xanh, hoa và chăm sóc, quản lý, bảo vệ tại khu vực 

tuyến đường cũ đèo Măng Đen đảm bảo sinh trưởng và phát triển ổn định. Và 

triển khai một số nội dung cụ thể: 

- Tổ chức tuyên truyền, vận động nhân dân trên địa bàn chấp hành tốt các quy 

định về Luật Lâm nghiệp, Luật Bảo vệ môi trường và tham gia phát động ra quân 

trồng, chăm sóc, bảo vệ cây xanh, hoa tại tuyến đường đèo Măng Đen. 

- Phối hợp với Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai, Phòng Nông 

nghiệp&PTNT, Huyện Đoàn, Trung tâm Môi trường&DVĐTvà Ban Quản lý 

rừng phòng hộ tiến hành khảo sát, xác định vị trí cụ thể của các loại cây trồng tại 

tuyến đường (cũ và mới) đèo Măng Đen. 



 

- Huy động lực lượng, phương tiện của đơn vị và các dụng cụ cần thiết 

(như cuốc, xẻng, máy cắt cỏ,…) cùng với Huyện Đoàn, Trung tâm MT&DVĐT 

và Ban Quản lý rừng phòng hộ để tiến hành phát dọn thực bì và tiến hành đào hố 

trồng theo các vị trí đã xác định tại tuyến đường (cũ và mới) đèo Măng Đen để 

chuẩn bị ra quân trồng sau khi tổ chức lễ phát động. Phối hợp tổ chức thu gom 

rác thải, quét dọn tại khu vực tổ chức lễ phát động. 

- Lựa chọn, chuẩn bị 02 tiết mục văn nghệ để biểu diễn tại buổi lễ phát 

động và lập danh sách tiết mục đăng ký biểu diễn gửi Huyện Đoàn tổng hợp đưa 

vào Chương trình chung của buổi lễ. 

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan chuẩn bị các điều kiện cần 

thiết khác để phục vụ tổ chức lễ phát động và ra quân trồng cây tại tuyến đường 

đèo Măng Đen. 

- Phân công cán bộ đơn vị tiếp nhận giống cây thông ba lá từ Phòng 

NN&PTNT, hoa Mua Thái từ Trung tâm Môi trường&DVĐT để phân bổ, vận 

chuyển trồng tại các vị trí sau khi đã khảo sát. 

17. Tiến độ triển khai thực hiện và công tác báo cáo 

17.1. Tiến độ triển khai thực hiện:  

(Có lịch chi tiết triển khai thực hiện kèm theo). 

17.2. Các cơ quan, đơn vị và UBND thị trấn triển khai thực hiện nhiệm vụ 

được giao tại Kế hoạch này, tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện gửi về UBND huyện 

(qua Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện) trước ngày 08/6/2023 để 

tổng hợp chung; báo cáo UBND tỉnh theo quy định. 

 Trên đây là Kế hoạch Tổ chức Lễ phát động triển khai trồng cây xanh, 

hoa và vệ sinh môi trường tạo cảnh quan hai bên đường đèo Măng Đen năm 

2023. Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan đơn vị, Chủ tịch UBND thị trấn Đăk Rve 

nghiêm túc triển khai thực hiện./. 

Nơi nhận: 
- Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh (thay b/c); 

- Chi Cục Kiểm lâm tỉnh (thay b/c); 

- Thường trực Huyện ủy (thay b/c); 

- Thường trực HĐND huyện (thay b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- UBND huyện Kon PLông (p/h); 

- Các cơ quan, đơn vị có liên quan (t/h); 

- Hạt Kiểm lâm (t/h); 

- Ban Quản lý rừng phòng hộ (t/h); 

- Huyện Đoàn (t/h); 

- UBND thị trấn Đăk Rve (t/h); 

- Đảng uỷ TT Đăk RVe (quan tâm chỉ đạo t/h); 

- Lưu: VT.                                                                    

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Thuỷ 
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